I. PUNCTUM.

QUAM sit mirabilis & magnificandus
Deus in sanctis Martyribus suis; quan-
ta sit horum gloria, & quantum inde ad
perfectam mortificationem incitamen-
tum, subtiliter habes in verinacula Meditatione,
ad id instituta.

Nunc vero ex multis, quæ inde possunt ad
proxim erui, hæc Veritas maximè practica & fru-
tuosa videtur. *Ut sicut ne pereat Fides, perdenda
est martyrio vita naturalis, sic ne pereat fidelitas,
perdenda est mortificatione vita sensualis.*

Ratio fundamentalis hæc est, quia tale est me-
ritum & obligatio Fidei nostræ, ut præferri de-
beat viræ naturali; Quod quidem ex triplici ca-
pite postissimum declarari potest. Primum, quia
Deus ut Dominus vita nostræ id meret, ut
quando imperat, vel quando agitur de honore
ejus, vitam illi nostram planè consecremus, Mo-
rere, ait Dominus Moysè: mortuusque est Moses. Deut. 32.
servus Domini, jubente Domino. Sic planè quili-
bet nostrum debet eo jubente mori. Jubere au-
tem intelligitur quando non aliter viveres, nisi
cum offenderas, fidem abnegaodo: Tum potius
dicendum, cum Sulannas Melius est mihi absque Dan. 13.
opere incidere in manus hominum, quam peccare
in conspectu Domini.

Demde id debemus Christo Domino, tum
quod restituit nobis vitam æternam, tum quod
idcirco suam dedit quali modo scimus, quam
probiolo, quam indigno! Christus passus est pro 1. Pet. 2.
nobis, vobis relinquens exemplum, ut siquamin
veſti-

K k 3

vestigia eius. Et quotquot Christiani sumus, hoc veluti Sacramento & juramento fidei ad illius obsequium iactemur, ut circa perfidiam & apostoliam resile non possimus. Qui negaverit me coram hominibus, negabo. Grego eum coram Patre meo.

*Denique id ipsum debemus animæ nostræ, & salutem æternæ, ut temporalem vitam tam libenter impertiamur, quam probosum, quam inordinatum & indignum esset. Si propter modicum corruptibilem usum tempus, ut aiebat ille, maculam, & execrationem sempiternam conqueramus. Nam os in præsenti tempore supplicie hominum eripias; sed manum Omnipotenti nec vivum nec defun-
tus effugiam.*

S. August. 2. Mach. 6. 8. for. 44. de sanctis. Hoc attendens in agone suo gloriose Christi Athleta, non exhorruit carcere, ad Imitationem suis Capitis toleravit probra, sustinuit irrisiones, flagella non timuit: Et quod ante mortem pro Christo portulis supplicia, totis de se obvulsi sacrificia. Sic fuisse S. Augustinus. O quam facilius precio nobis conceditur, quod tam caro sancti emerunt. Nunquid fratres vestribus ad pugnam, & vos his sedebitis?

Num. 32.

II. P U N C T U M.

SED tale est etiam meritum & obligatio Fidelitatis nostra, ut illi subjicienda sit vita sensualis.

Non est dubium quin, si de peccato mortali ageretur, periade obligaretur atque in ipsa Martis occasione pro Fide, eamque in rem egregius est tractatus apud S. Cyprianum de duplice Martyrio, ubi hæc inter alia contra peccatorem. Cum Tyrannus dicit, abnegat Christum & immola lovi, apelingua negat corde reclamantem, quamquam hoc gravissimum crimen, tamen aliquam in peccato culpas elevat humanae naturæ imbecillitas. Ibi satanas tibi loquitur per tuā concientiam: abnegat Christum, & pro diuersis, acrisa a mamma & Christo nuntium remittit: nec dicit, morere, sed potius oblecta oculos. Et tamen hic sponte submittit genua Satana, & abnegato Christo, te totum illi mancipas.

Et vero etiam ubi de veniali tantum ageretur sicut profecto saltum de eo agitur, quando inordinatus est motus sensualitatis; quam vera sit propositione vel ex eo patet, quod vita sensualis longè minor & inferior est vita naturali. At vita ipsa naturalis, si opus foret, danda potius esset, quam illud veniale committendum; Quanto igitur magis sensualis. Hinc apicē Sapientia: Pro Iu-

stitia agonizare pro anima tua, & usque ad mortem certa pro laetitia.

Quod si triplex illud caput, unde meritum & obligatio fidei petebatur in primo puncto, voluntatis attendere, profecto et si non eandem & omnino pacem fidelitatis obligationem concludes; at certe similem suo proportionato modo atque ita nos obstringentem reperies, ut prius definit esse fidelitas, si non sibi subjiciat vitam sensualis. Quale enim illud & quam alienum à fidelitate, p. aetere Deo, Christo & saluti, seu perfecta quæ animæ, aeterno quam vanitatem, voluptatem & commoditatem corporis, male ostendere Deum, & Christum, quam suum appetitum! Haec enim aetate Domino! Hæc cine reddis Deut. 32. Christo! ubinam illud quod debes, Cor totum, tota anima, tota mens, tota virtus, tota fortitudo; & omnes vires? Certè non ubi sensualitas, nam quantum eit illi datum, tantum de toto destruuntur est. Charis Christi urgentes, aiebat Apostolus, si manes hoc, quoniam si unus pro omnibus mortuus es, ergo omnes mortui sunt, & pro omnibus mortuus, est Christus, ut & qui vivunt, iam non sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus es & resurrexisti.

Quid porro est, non sibi vivere sed totum Christum, nisi sensualitati renuntiare? Nam certè qui cedit appetitui, sibi vivit, quantumcunque modice cedat: Mors nobis integra per mortem Christi imperatur: Mortuis sumus, & consupstite Rom. 6. cum illo, nullus igitur motus vita sensualis relitus est, cum mors totam planè vitam excludat, aut mors dicinor possit. Et cum Christus Dominus in hoc esse mortuus, & resurrexisse dicatur ab eodem Apostolo, ut & mortuorum & vivorum dominetur. Vide sine quomodo mortuis dominatur? Vide sine ut nullo protus motu mortui moveantur, quam ex ejus imperio? sic nos viventes non aliter moveri debemus. Sic propter ea monemur, exhibere corpora nostra hostiam viventem. Sanctum, Deo placentem, rationabile obsequium nostrum. Ib. 14.